D V B I V M III.

An semper sufficiat Prælati expressa licentia, ut subditus securè sibi vel aliis dispenset monasterii bona?

Referuntur nonnulli caſu, in quibus etiam præmisā Prælati licentia non possunt Monasterii bona dispensare, ſu, in quibꝫ etiam

R Epondeo plures esse casus, in quibus etiam præmisā Prælati licentia non possunt Monasterii bona dispensare. Primus, si non licentia vi, mea, ut à Prælatis fuerit extorta; nam tunc verè non excusatetur à

peccato, ut colligitur ex Cap. Abbas, iuncta glossa, de his quæ vi met. &c. Hoc ipsum ſu-
pra agentes di consensu tacito inſinuavimus. Idem etiam censendum existimo de licentia fraude, dolo, è imperata, ut non incongruè ex dicto Capite, Abbas, ſu, glossa potest de-
dicari, & no avit Navarra Comm. 2. de Regul. sterbo-
n. 21. Dulos autem vel fatus tunc contingit, nis diffo-
rando circumstantia quædam celatur Prælato, nre.
quam si agnosceret, licentiam illam denegaret.
Ad hæc uam potest reduci licentia à monachis
querelis, minis aut murmurationibus contra
Prælatum folis, extorta, ut superius etiam anno-
tavimus, nam conflat licentiam illam magis di-
cendam esse permissionem coactam, ut Navarra
advertisit Lib. 3. restit. Cap. 1. n. 173.

Secundus casus, quando Prælatus concedit subditis rem aliquam ad uendendum vel distri-
buendum contra regulam aut statuta proprie-
Religionis; nam eo catulam concedens, quam
hi quibus concessio fieret, peccarent contra
paupertatis votum; nam quamvis administra-
tio bonorum monasterii Abbatibus, Prioribus
aut Prælati alii commissa fit (ut exprestè ha-
betur 18. queſt. 2. Cap. null.) tamen jura hæc &
alia, si qua sunt, limitanda veniunt, ut intelligatur
tantum in illis casibus, in quibus non ob-
stant regula aut propria Ordinis statuta, quia
tunc neque Prælatus jure uitius administratione
ſibi commissa, neque subditus re ſibi concessa,
quæ neuter est in conscientia turus, neque ille
administrando bona sine iuri aut regule facul-
tate, quod idem est, ac ſi fine licentia admini-
ſtraret; neque hic utendo bonis à non habente
administrandi autoritatem, conciliis.

Idem quoque judicandum erit, caſu quo Præ-
lato inferiori, à superiori Prælato inhibetur
monasterii bona administrare, in hunc illumine
uolum, poſſunt enim Prælati superiorum inferio-
rum jurisdictionem iustis de causis ligitate, &
tunc inferioribus Prælati non licet sine proprie-
tatis vitio, ſibi ablatam autoritatem reaſſu-
mere.

Tertius casus, si Prælatus subditio licentiam
uendit re aliqua liberè & independenter à ſe, quia tunc ſimilis licentia eſſer iuſta, & Mo-
nachus ea uenſ, proprietatiuſ, ut infra plenius
diſſeremus.